
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.10.2011 №552 

О создании муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 133» 
г.Перми путем изменения типа существующего 
муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 133» г.Иерми 

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных уч-
реждениях», Уставом города Перми, постановлением администрации города 
Перми от 28 января 2011 г. № 24 «О Порядке создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации муниципальных учреждений города Перми, утверждения ус-
тавов муниципальных учреждений города Перми и внесения в них изменений» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 133» г.Перми путем изменения типа су-
ществующего муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя об-
щеобразовательная школа № 133» г.Перми. 

2. Сохранить основные цели деятельности муниципального общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 133» г.Перми, 
предусмотренные уставом данного муниципального учреждения. 

3. Департаменту образования администрации города Перми: 
3.1. в установленном порядке осуществлять функции и полномочия учреди-

теля муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 133» г.Перми в соответствии с Положением об 
осуществлении функций и полномочий учредителя муниципального автономного 
учреждения города Перми, утвержденным постановлением администрации города 
Перми от 22 января 2008 г. № 21; 

3.2. подготовить, согласовать и утвердить в установленном порядке измене-
ния, вносимые в устав муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 133» г.Перми, не позднее 30 календар-
ных дней с момента официального опубликования настоящего постановления; 

Отдел протокола 
03.10.2011 15:16:00n49.doc 



2 

3.3. утвердить перечни недвижимого, особо ценного движимого и иного 
движимого имущества, передаваемого муниципальному автономному общеобра-
зовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 133» 
г.Перми, по согласованию с департаментом имущественных отношений админи-
страции города Перми, комитетом по управлению муниципальными учреждения-
ми администрации города Перми и представить указанные перечни на электрон-
ном и бумажном носителях в департамент имущественных отношений админист-
рации города Перми не позднее 02 месяцев омомента официального опубликова-
ния настоящего постановления; 

3.4. осуществлять необходимые действия по государственной регистрации 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя обще-
образовательная школа № 133» г.Перми и контроль за своевременным представ-
лением в департамент финансов администрации города Перми свидетельства 
о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц не 
позднее 30 календарных дней с момента государственной регистрации муници-
пального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразо-
вательная школа № 133» г.Перми; 

3.5. оформить трудовые отношения с руководителем муниципального авто-
номного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная шко-
ла № 133» г.Перми в соответствии с действующим законодательством не позднее 
03 календарных дней с момента государственной регистрации муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 133» г.Перми; 

3.6. назначить членов наблюдательного совета муниципального автономно-
го общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 133» г.Перми не позднее 05 календарных дней с момента государственной ре-
гистрации муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 133» г.Перми; 

3.7. разработать и разместить муниципальное задание в муниципальном ав-
тономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 
школа № 133» г.Перми в пределах средств, предусмотренных в бюджете города 
Перми по отрасли «Образование» на очередной финансовый год и плановый пе-
риод, не позднее 14 календарных дней с момента государственной регистрации 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя обще-
образовательная школа № 133» г.Перми; 

3.8. осуществить контроль за своевременным переоформлением правоуста-
навливающих и правоудостоверяющих документов на земельный участок муни-
ципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобра-
зовательная школа № 133» г.Перми не позднее 60 календарных дней с момента 
государственной регистрации муниципального автономного общеобразовательно-
го учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 133» г.Перми; 

3.9. осуществить контроль за исполнением обязательств по муниципальным 
контрактам, заключенным до изменения существующего типа учреждения; 
Отдел протокола 
03.10.2011 15:16;00я49.&>с 



JS f 

3 

3.10. произвести иные юридически значимые действия, связанные с созда-
нием муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 133» г.Перми, в течение 03 месяцев с момента 
официального опубликования настоящего постановления. 

4. Департаменту имущественных отношений администрации города Перми: 
4.1. закрепить за муниципальным автономным общеобразовательным учре-

ждением «Средняя общеобразовательная школа № 133» г.Перми на праве опера-
тивного управления недвижимое, особо ценное и иное движимое имущество со-
гласно утвержденным в установленном порядке перечням недвижимого, особо 
ценного и иного движимого имущества не позднее 15 дней с момента их пред-
ставления департаментом образования администрации города Перми; 

4.2. внести соответствующие изменения в Единый реестр муниципальной 
собственности города Перми и реестр муниципальных учреждений. 

5. Департаменту финансов администрации города Перми: 
5.1. перечислить на расчетный счет муниципального автономного общеоб-

разовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 133» 
г.Перми денежные средства, поступившие на лицевой счет муниципального об-
щеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 133» 
г.Перми во временное распоряжение, не позднее 14 календарных дней с момента 
размещения муниципального задания в автономном общеобразовательном учреж-
дении «Средняя общеобразовательная школа № 133» г.Перми; 

5.2. при непредставлении по истечении 03 месяцев с момента официального 
опубликования настоящего постановления муниципальным автономным общеоб-
разовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 133» 
г.Перми документов, предусмотренных порядком закрытия лицевых счетов, пре-
кратить все операции по лицевым счетам муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 133» г.Перми; 

5.3. направить информацию о прекращении операций по лицевым счетам 
учреждению и департаменту образования администрации города Перми в течение 
02 рабочих дней. 

6. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 133» г.Перми: 

6.1. представить в департамент имущественных отношений администрации 
города Перми и департамент финансов администрации города Перми копии сви-
детельства о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических 
лиц не позднее 05 рабочих дней с момента получения; 

6.2. письменно уведомить кредиторов о создании муниципального автоном-
ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 133» г.Перми путем изменения типа существующего муниципального общеоб-
разовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 133» 
г.Перми не позднее 14 календарных дней с момента официального опубликования 
настоящего постановления. 

03.10.2011 I5:l6:00fl49.doc 



4 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опуб-
ликования. 

8. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-
чить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь». 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Перми Кочурову Н.Г. * 

03.10.2011 15:16:00я49 doc 


